

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irány D.-a. 14.
Ide küldendő a lap
szállási díját és a
költségeket és nyitási
költségeket.

ELŐFIZETÉSI DÍJ:
Egész évre . 8 kor
Félévre . 4
Negyedévre . 2
Egyenlő ár: 20 Btl.

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irány D.-a. 14.
Ide küldendő a lap
szállási díját és a
költségeket.
Bérmunkások küldetését
nem fogadjuk el.
Kéziratokat vissza
nem adunk.

SOMOGYI UJSÁG

MEGYEI ÉS HELYI-ERDEKŰ VEGETÁRIUM HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felelős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Lőw Mór és Testvére

czégnél

november hó 23-án veszi kezdetét

a nagy

Karácsonyi

Occasio.

Vármegyénk jövője.

A könnyes szemek még fel sem száradtak, a fájó szív feldult nyugalma még helyre sem állt, midőn az idők végtelensége arra hív föl bennünket, hogy segítsünk magunkon, hogy Isten is meg segítsen bennünket! Gondoskodjunk arról, miszerint a megyei életünkön a kényelmetlen halál által ejtett rés kijavítva legyen; gondoskodjunk arról, hogy amit elvesztettünk pótolhassék.

»Meghalt a király! Éljen a király!« Így kiáltott föl Európa egyik

legműveltebb nemzete uralkodója elvesztésekor. És bármennyire fájlalta is veszteségét, nyomban eljöttnek látta az időt, hogy a veszteség által támadt űr betöltve legyen.

Somogyvármegye közönsége is, csak alig hantolta el szeretett alispánját, már bekövetkezett annak szüksége, hogy a vármegye ezen legfőbb tisztsége méltó, sőt a legméltóbb egyénnel töltsék be. Mert:

Ezen legfőbb tisztviselői állás, az a melyet a rokonsági összeköttetés, a minden időben felburjánzó közjó ellensége a »protekezió«, pótolni nem képes, nem lehet képes.

Ezen legfőbb tisztviselői állás, az a melyre nem az érdemesekből kell választani, hanem a legérdemesebb tagjával vármegyénknek kell azt betölteni.

Lehetnek ugyan érdemesek többen, — mint, ahogy vannak is, — de kell, hogy legyen egy legérdemesebb is, aki ha párt küzdelem áll is elő, — ami ilyen esetekben majd mindig következik, — ezen érdek harcban, az igazság elvénél fogva legyen győzelemre segítve.

Somogyvármegye egyike azon vármegyéknek, a melyik Magyarországa, fiai intelligenciája által, mindig és minden időben tündökölt Magyarországon

vármegyei között. Kell tehát, hogy a régi hírnév megtartva, az a zászló, melyet elhunyt szeretett alispánunk, a közjót, a becsületességet és haza iránti szeretet dicsőségére mindig és minden időben megelégedéssel lobogtatott, az ő halála után is méltó kezébe kerüljön.

Ha ilyen szempontok vezérlik a vármegye közönségét a küzdelemben, bizonyára megfogja találni az érdemesek között, a legérdemesebbet.

* * *

Vármegyénk közéletének egyes intézői meg is kezdték a mozgalmat és most is elmondhatjuk, hogy értekezletük helyes uton indult meg, és a megye közönségének legnagyobb része velük érez, velük tart akkor, mikor a vármegye legmagasabb állására Gabsovits Károlyt a vármegye köztisztviselőinek álló főjegyzőjét jelölték.

Gabsovits Károly megyei főjegyző hosszú tisztviselői pályája, a vármegyei élet terén ki fejtett munkássága, melylyel nagy tudása mindig és minden körülmények között párosult a benne rejlő tisztviselői »rutin«, az érdemesek között legérdemesebbé teszi őt.

Mint a vármegye alispánjának munkatársa, akadályoztatása esetén

A karácsonyi alkalmi
vásár leszállított
árak mellett

Szénásy, Hoffmann és Társai

selyemáruházában,

Budapest. IV., Bécsi-utca 4. sz.

november 9-től december végéig tart,
mely alkalmattal

a következő áruk adatainak el feltűnő
olcsó árak mellett:

Mintázott pongis és liberty, métré 65 krtól kezdve,	
Sima liberty	75
Szines csikos selyem	85
Sima és schottisch lousine	1.15-től
Mintázott chiné és lousine	1.20-tól
Mosóbársony minden színben	30 krtól
stb. stb.	

Minták kíváncsra bérmentve
küldetnek.

Nagy karácsonyi vásár!

Tisztelettel értesitem, hogy a karácsonyi vásár kezdetét vévén, a raktáron levő

Blousok, Jouponok, Szörmeárak, Kézimunkák és mindennemű szövöttárak

mélyen leszállított árban adatnak el. Tollelte csakkeknél 50%, árengedmény.

Kiváló tisztelettel

GRUMANN BÉLA
Kaposvár, Fő-utca 20.

helyettese kifogástalanul állotta meg helyét mindég.

Amennyiben őt a közbizalom ezen legmagasabb polczra emeli, neki már nem tanulni kell azt, hogy mik a teendői, mik az állással összekötött teendők és felelőségek, hanem csak folytatnia kell hivataloskodását ott, ahol boldogult alispánunk halálakor elhagyta.

Ezek szerint, hogy a folyó hó 21-én megtartott jelölés, szerencsés körülményeket teremtett, hogy a jelölő bizottság egyhangú véleménye a több érdemes megyei tisztviselő között a legérdemesebbre esett, kétséget sem szenved.

Daczára azonban ennek, elvagyunk reá készülve, hogy küzdelem nélkül, egész simán nem fog keresztül menni a jövő évi február havi gyűlésen meg-ejtendő alispán választás, Mert:

vannak vármegyénkben éppen, úgy mint más megyékben is, személyes érdekek, vannak rokonsági összeköttetések, melyek a küzdelemben előtérbe kerülnek, és iparkodnak jelöltjüket, tőlük telhető módon győzelemre juttatni, nem tekintve azt, hogy mi az a közérdek, — csak azt, hogy mi az a személyes érdekük.

De nem olyan nagy baj ez, mint aminőnek látszik!

Hiszen a küzdelem nélküli győzelem soha sem olyan édes, mint a nagy küzdelemmel megnyert csata. Sőt talán az a köztisztviselő sem becsülné meg úgy a közbizalmat, ha az minden nehézség nélkül, mintegy úgy a hullana ölébe.

De meg a vármegyei küzdelem tisztítja az eszméket, felszínre hozza a sok érdemes tisztviselő között helyet foglaló érdemesebbeket, ámbicionálja őket, úgy, hogy ha mindjárt nem jutnak is a győzelem babérjaihoz, már a

megtisztelő jelölés, a magas bizalom is sarkalja őket arra, hogy köztisztvisélket iparkodjanak, a közjó, a haza, a vármegye javára érvényesíteni.

Hogy küzdelem nélkül nem fog a győzelem senkinek osztályrésze lenni, ezt bizonyítja már ma is azon körülmény, miszerint a folyó hó 21-én tartott értekezlettel szemben, a vármegye egy más árnyalata szintén hívott össze értekezletet folyó hó 28-ára, hogy jelöltként kit fognak ajánlani még nem tudjuk; bár vannak szállongó hírek, mi azonban az ilyeneket teljesen megbízhatóknak nem tartjuk; majd ha a jelölés meglesz, kötelességünknek tartjuk hozzászólni, és azt kellő világításban olvasó közönségünk elé terjeszteni.

Most csak azzal zárhatjuk jelen sorainkat, hogy Gabsovits Károly megyei főjegyző, a vármegyének, ezidő szerint egyedüli alispán jelöltje.

Néhai Maár Gyula szeretett alispánunk elhalálása folytán megüresedett alispáni szék betöltése tárgyában f. hó 21-én este 8 órakor a kaposvári városház ülés-terében a megyei törvényhatósági bizottság több tagja által tartott értekezleten az alispáni állásra egyhangulag **Gabsovits Károly** vármegyei főjegyzőt jelölte. — A megtartott értekezleten jelen voltak: Csorba Ede, Rimandóczy Ferencz dr., Krisanich József dr., Ungár Lajos dr., Kohn Ignác, Szalay Károly, Krausz László, Deutsch Albert, Kohn Miksa, Krausz József, Rózsa Ernő dr., Löbl Zsigmond, Bakonyi Ferencz, Weisz Sámuel, Varga Lajos, Papp Kálmán, Szilágyi Samu, Boldizsár Imre, Krieger Ödön, Steinitz Adolf, Swarcz Ádám, Schön Lipót, dr. Csonka Ede, dr. Véniss Károly, Siposs Géza, dr. Kovács József, Szabados Imre, dr. Andorka Elek, Leposits Ignác, Pete Lajos, Noszpoly Tivadar, Gyarmathy Pál, Kapotsfy Béla, Strinovits Béla, Darnay Béla, Schlésinger Albert, Szarka János, Berger Ignác, Bogay Jenő, dr. Haidekker Károly megyei bizottsági tagok. Hasonló czélból értekezletet

hívtak össze: Pallavicini Ede, Somssich Andor és Márffy Emil törvényhatósági bizottsági tagok is 1903. évi november hó 28-án délelőtt 10 órára Kaposvárra, a Korona szálló nagytermébe.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel

A kiadóhivatal.

— **Erzsébet napja.** Elhunyt Felsőcsécsényi Erzsébet királynénévnapján gyászistentisztelet volt a helybeli összes templomokban, melyen az összes iskoláink növendékei teljes számban résztvettek.

— **Uj ügyvéd.** Dr. Hajnal Miklós a napokban nyitotta meg ügyvédi irodáját Igalban.

— **Uj tizkoronások.** Az Osztrák Magyar Bank belátván azt, hogy a kibocsájtott tizkoronások bankjegyek nem felelnek meg sem külalak, sem czélszerűség szempontjából hivatásuknak, miért is elhatározta, hogy ezek bevonásával új bankókat fog kibocsájtani még a jövő év elején. Az új tizkoronások rajzaira azonban nem fog pályázatot hirdetni, hanem a saját rajzolóival fogja azokat elkészíttetni a mintán ezen bankók könnyen hamisíthatók, az új bankjegyeknél különös figyelemmel lesz arra, hogy úgy a papír, mint a rajz komplikáltsága folytán azokat hamisítani ne lehessen.

— **Csendőri szemle.** Kálmán Jenő kaposvári csendőrhadnagy f. hó 15. és 16-án szemlét tartott a szigetvári csendőrszázadon, mely alkalommal a tapasztalt pontos rend felett teljes elismerését fejezte ki.

— **Tolvaj lakó.** Bara Anna 17 éves varróleány szállásadónéja, Varga Jánosné barcsi lakos zárt szekrényét feltörve, abból 5 drb. arany- és egy ezüstgyűrűt, egy ezüstórát és 12 korona készpénzt kilopott s aztán — mint ki dolgát jól végezte — megszökött. A károsult feljelentése folytán azonban a csendőrségnek csakhamar sikerült

T Á R G Z A.

Mióta.

Mióta emlékszem
En mindig kerestem,
De hűséges szívem
Még sohasem lelttem!

Ugyan hogy lehet az
Nagy Isten az égben,
Hogy nézheted a sok
Hűtlenséget téltlen?

Vagy tán úgy akartad,
Tálan úgy rendelted,
Hogy hűséges szívek
Itt nem teremhetnek?

Mert a ki hűséges
Fent marad az égben,
Nem engeded, hogy e
Gyászos földre lépjen!

Varsányi.

A gazdátlan csomag.

— A Somogyi Ujság eredeti tárczája. —

Írta: Hosszu Lajos.

Egyik vicciális III. oszt. kupéjában az összes ülések elfoglalva vannak, mikor

három polgártárs és egy kőműves legény be-száll. Ezek állva maradnak. Csibés Antal koma és egy csomag két ülőhelyet foglalnak el.

A kőműves legény: (Csibéshez) Barátom, tegye fel a csomagját.

Csibés: (Nem hallja.)

A kőműves legény: (Emelkedett hangon) Nem hallotta kee, hogy tegye fel a csomagját? Ott van annak a helye la! (A csomag-tartóra mutat.) Minek foglaltatja el vele az ülőhelyet.

Csibés: Tessék?...

A kőműves legény: Majd mindjárt lesz magának tessék csak fel ne tegye a csomagját. Azt hiszi talán, hogy a csomag helyett majd én áldogalok?!

Csibés: (hallgat) Nagyot szippant pipájából s bodor füstöt ereszt ki fogai közt.

A kőműves legény: Többször nem szölok ám barátom fölteszi-e a csomagot vagy nem?

Csibés: Nem!

A kőműves legény: (dühösen) Nem-e? Tudja barátom, a rézangyalát a kecs csomagjának, ha fel nem teszi, hát úgy kilődítom az ablakon, hogy botlalt hiheti a nyomát.

Csibés: (felgémául) Csak tessék.

Kőműves legény: (Nagy méregettel felkapja a csomagot s az ablaknak hajítja. A csomag bent marad, az ablak kitört.)

Az asszony utasok: Jézus-Mária! ki törte az ablakot.

Csibés Gábor: Kölött ez magának?

A kőműves legény: (mérgesen Csibéshez) Fogja be a száját, mert különben a maga feje is betörik.

Csibés: (markát megnyalozva) Azt szeretném látni.

A kőműves legény: (a csomagot visszadobva a padra) Barátom, ha rögtön fel nem teszi a pakkját, felkeresem a kalauzt s fel jelentem. (Emelkedett hangon.) Érti?...!

Csibés: (egykedvűen) Érttem.

Kalauz: (belép) Kérem a jegyet! (Jegylukasztás közben észre veszi a kitört ablakot.) Ki törte ki az ablakot?

... Csend...

Kalauz: (emelkedett hangon) Ki törte ki az ablakot?

Tobak Mihály: (rámutat a kőműves legényre) Az a!...

Kalauz: Maga törte ki az ablakot?

A kőműves legény: Mi köze hozzá?!

Kalauz: Mi-e?... fixet-e mindjárt 3 koronát vagy nem?

A kőműves legény: Van eszem befizetni.

Kalauz: (Elmegy dühösen.)

A kőműves legény: Hát mi lesz? fölteszi-e a csomagot vagy nem? kitörtette velem az ablakot fizetett ki akarnak 3 koronát, aztán még le se ülhetek a pakkja miatt. Vigyázzon ke, mert a bőrén fogom levásárolni a 3 koronát, ha a csomagot fel nem teszi.

a tolvaj lakót elfogni. A rosszlelkű lakó tagadja a lopás tényét, de a nála megtalált lopott tárgyak teljesen igazolják gonosz cselekedetét.

— **100 %-os Jövődelem.** Köztudomású az a csapás, a mi hazánk legtermékenyebb szőlőit éveken keresztül tisztára tönkretette és csak az utóbbi évtized fáradtságos munkájára volt képes azt újból helyreállítani. De hogy azok a régi jó idők újból előálljanak, sőt mondhatnók felülmulják az előző évi termésüket, erre egy mód van és ez a lugos-rendszer; egy szőlő lugossal, ha az a jó és termő fajokkal van beültetve, a munka és fáradtság 100%-át lehet elérni a termésben és tekintetben különösen ajánljuk a nagygyógyai szőlőtelepet, mely már az általa küldött fajokkal nemegyszer valószínűs jótétetményt vitt véghez megrendelőivel szemben.

— **A kaposvári Iparos Ifjúság** f. hó 22-én szépsikerű táncszal egybekötött műkedvelői estélyt rendezett a kör helyiségében. A nagyszámban megjelent közönség a késő éjjeli órákig maradt együtt.

— **Meghívó.** A Kaposvári Izr. Nőegylet 1903. évi november hó 5-én, a Korona szálloda nagytermében Wlassák Vilma operatőreskő és Schwimmer Franciska urhölgyek, úgy Gyenes Izso és Gyulai István urak, továbbá a pécsi színházszínház több művészeinek közreműködésével jótékonyos estélyt rendez. A hangversenyt, melynek részletes műsorát az estélyen tudatják, táncz követi. Helyárak: ülőhely az első 4 sorban 4 korona, a többi sorban 3 korona, állóhely 2 korona. Felülfizetések a jótékonyozásra tekintettel közönséggel fogadtatnak és hirtapilag nyugtáztatnak. Jegyek előre válthatók Gerő Zsigmond és Löw Mór és Testvére urak kereskedésében. Kezdeté este 8 és 1/2 órákor.

Irodalom.

— **Felhívás!** Minden nemzetnek legdrágább kincse a nyelve.

Nyelvünkben van az élet.

Mentül magasabb műveltséget ér el az anyanyelvünk, annál bizonyosabb az, hogy élünk, hogy nemzetet és hazát alkotunk.

A sudaras fának nem kell bizonyítania, hogy él: lombja, virága, gyümölcse bizonyít mellette.

Ilyen lombbal koronázott fa a magyar nemzet közelművelődése: virága a költészet, művészet, gyümölcse a lélektápláló tudomány, mely helyesen élni és gyarapodni tanít.

Amde az előfának, mely egy egész hazát betakar, nemcsak a magába kell felnőni lombos sudarával, de gyökereivel is szét kell terjedni az éltető földben. az egész hazában.

E tápláló gyökerek még sok rétegbe nemzetünknek nem terjedtek el. Egész népcsoportok előtt ismeretlen a magyar irodalom, a mely csoportok pedig a magyar nemzet zömét, tömegét képezik.

Más nemzetek, nemcsak a nálunknál előhaladottabbak, de a hátramaradottabbak is táplálják lelküket hazai irodalmuk termékeivel. Pedig a mi népünk is szereti, sőt mivel a költészetet. Tano erre a népdalok és népregek magától termő világa.

A vágy, a hajlandóság megvan a magyar népdal az olvasásra, de az még eddig csak a ponyva-irodalom termékeiben talált kielégítést.

E hiány kitöltésére vállalkozott irodalmi szövetségünk, melyhez eddigelé csatlakozott huszonnyolc hazai irodalmi társaság a közreműködését felajánlotta a legelőbb tehetséges írója a nemzetnek.

Célunk az, hogy a költészet és hasznos tudás népszerű, érthető modorban vezetessék be a magyar nép nagy tömegébe. Hogy otthonra találjanak írónk művei a földmives szalmafeldes tanyájában,

a kézműves műhelyében, a gyármunkás gyűléseiben, a pásztornép karámban, a halász kunyhóiban, a bányász aknáiban, a hajós szárnyékában, a vadász pihenőjében és a fondákban, úgy mint uri lakokban.

De különös feladatunknak tekintjük azon magyar hazánkfiak között terjesztani a magyar irodalom termékeit, kik a végvidékeken, nemzetiségek által lakott területeken, elszigetelve tartják fenn hazaszeretben gyökerező nemzeti lelkületüket.

Tervünk: jó munkát adni a nép és miveltebb közönség kezébe és olcsón, hogy a lelke művelődésére fordított filléreket senki se tekintse anyagi áldozatnak és tömeges hozzájárulás fogja biztosítani a vállalat sikerültét.

Felhívásunk szól a magyar nemzethez: mindazokhoz, akiknek a magyar nyelv drága kincs. Kialtó szó ez a pusztában, de ezt a pusztát magyar nép lakja, mely szavunkat meg fogja érteni s nem hagyja bízató vihang nélkül. Dr. Jókai Mór.

Alapító tag lehet az, aki legalább 200 koronát befizet a szövetség céljaira. Rendes tagok: irodalmi és közelművelődési egyletek évi 40 korona; irodalommal hivatásos foglalkozó magánosok évi 6 korona tagsági díj mellett. Partoló tag lehet bárki, ha az évi négy korona tagsági díj lefizetésére kötelezi magát.

A tagok illetékül díjtalanul kapják meg a szövetség kiadványait és pedig évenként 5—6 kötet, 6—7 íves, elsőrangú magyar író tollából származó művet. Az első sorozat első kötete: Jókai Mórnak, a szövetség számára most készülő Bona című történelmi regénye lesz. A többi műre nézve Endrődy Sándor, Ambrus Zoltán, báró Dóczy Lajos, Rákosi Viktor, Gárdonyi Géza és még számos kiváló írók ajánlotta fel közreműködését a szövetségnek.

A jelentkezések Szundy Károly szövetségi titkárhoz (Budapest, Luther-utca 1/A. földsz. 1.) küldendők, a pénzküldemények pedig Földes Imre szöv. pénztárnokhoz (Leszámitoló és Pénzváltóbank Budapest, Dorottya-utca 6. szám) intézendők.

Csibés: (mosolyogva) Igazán? A kömives legény: (ordítva) Hallgat?...
(A vonat sütyent és és meg áll.

Az állomásfőnök a kassz és két csendőr lép a kupéba.)

Állomásfőnök: Melyik az az utas, a ki betörte az ablakot?

A kömives legény: (Visszahúzódva a sarokba, rajtfeljelte szemét a két csendőrön, meghunyaszkodva) Én vagyok kérem.

Állomásfőnök: Megfizeti-e a 3 korona büntetést vagy nem?

A kömives legény: (alázatosan) Igen is! (Méltóságteljes lassúsággal fogait szíva kifizeti a 3 koronát, és a fizetési procszus alatt dühös pillantás vet Csibésre.)

Állomásfőnök (El).

A vonat megindul.

Az egyik csendőr: Hát mondja csak barátom, miért törte ki az ablakot?

Tobak: Kérem...

A másik csendőr: Ki kérdezte magát? Akkor beszéljen ha kérdik. Érti?

A kömives legény: kérem ez az ember (Csibésre mutat.) Maga mellé tette a csomagját és elfoglalt vele egy ülőhelyet. Többeszer mondtam neki, hogy tegye fel innét a csomagját, de nem akarta. Ekkor előntött az epe és ki akartam dobni az ablakon, de az csukva volt és így...

Az egyik csendőr: Elég.

A másik csendőr: (Csibéhez.) Tegye fel azt a csomagot.

Csibés: Tessék!

A másik csendőr: Azt mondtam, hogy tegye fel a csomagját. Érti?...

Csibés: (egykedvűen) Érttem.

Az egyik csendőr: No ha érti, akkor tegye fel, különben összefűződik a puskájával.

Csibés: (nagyot szippantot a pipából s köp egyet.)

Az egyik csendőr: Na!?

A másik csendőr: Mi lesz?

Csibés: (vállát vonogatja.)

A két csendőr: (levágva puskatustnak a padlóra, vérben forgó szemekkel) Tessi föl mindjárt a csomagját!

Csibés: Nem teszem!

A két csendőr: (arcukból kikelve ordítják) Nem-eze?...

Csibés: (nyugodtan) De nem ám.

Az egyik csendőr: (megragadva Csibés mellén a gunyát, kezét ütésre emelve hörgi) Aztán miért nem?

Csibés: (mosolyogva) mert nem az enyém!

Az egyik csendőr: (Elereszti Csibést.)

A másik csendőr: (Visszalép a roham állásból, a fegyvert sulyba helyezi.)

A két csendőr: (Dühösen végig néznek a kupéban.) Hát kié a csomag?

(A sarokban felébred egy törődött öreg paraszt, ököllel véresre dörzsöli szemét, miközben ásit, és nyújtózkodik.) Ej, de jó izűt aludtam.

Az egyik csendőr: (dühösen) Hát nincs gazdája ennek a csomagnak?

Öreg paraszt: (félénken) Kérem van. Az enyém.

Az egyik csendőr: Aztán miért nem szolt már, hogy a magáé a csomag?

Öreg paraszt: Mér'? mer' nem kérdeste tőlem senki.

A másik csendőr: Hát akkor miért nem tette fel a helyére a csomagot?

A paraszt: Mer' nem mondtá nekem senki. (A vonat sütyöl és megáll.)

Kalauz: Kukutyin, vég állomás. Kiszállani...

743. szám.

1903. vhtó.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében ezennel közölni teszi, hogy a n.-atád kir. bíróióság 1901. évi Sp. V. 667/4. számú végzése következtében Gyarmathy József ügyvéd által képviselt n.-atádi önkormányzó egylet szövetkezet javára Horváth Béla, Tóth Sándor, Pihánia Mihály és Boros Mihály ellen 80 K. s jár. erejéig fogatosított kielégítési végrehajtás útján le és felülfoglalt és 849 kor.-ra becsült következő ingóságok u. m.: 4 pár eszima, 2 varrógép, butorok, 307 liter bor, 309 liter pálinka nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a n.-atádi kir. bírósági bíróság 1902. bévi V. 471/4 számú végzése folytán 80 kor. tökekövetelés ennek 1902. évi június hó 14. napjától járó 7%, kamatai, váltódíj és eddig összesen 42 kor. 44 fillérben bíróilag már megállapított költségek erejéig N.-Atádon leendő fogatosítására 1903. évi december hó 1-ső napjának d. e. 10 órája és Bodvicsán leendő eszközölésére 1903. évi december hó 1-ső napjának délelőtti 11 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t. cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az árverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglalták s azokra kielégítési jogot nyertek volna,

ezzen árverés az 1891. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.
Kelt N. Atádon, 1903. évi november hó 17. napján.

SZABÓ JÓZSEF,
kir. bir. végrehajtó.

5412.

tkv. 903.

Árverési feltételek.

Borovitz Manó végrehajtónak Surj Mária férj. Rózsa Jonóné és társai mint néhai Surj Ferencz örökösei végrehajtást szennyedők elleni 383 K. 28 f. tőke követeles és jár. iránti végrehajtási ügyében.

1) Az 1904. évi január hó 4-ik napján d. e. 10 órakor a kir. törvényszék hiv. helyiségében (Kaposvár megyeház II. emelet 15. ajtó) megtartandó nyilvános árverésen árverés alá bocsátottak a kaposvári kir. törvényszék (a kaposvári kir. bíróság) területén levő Kaposvárott fekvő, a kaposvári 365. sz. tjkben A + 2132. hrsz. Surj Ferencz nevében álló ingatlan 2174 koronában ezennel megállapított kikiáltási árban.

2) Ezen árverésen a fent körülírt ingatlan Berger Vilmos utóajánlatot tevő által beígért 2200 koronán alul eladotni nem fog.

3) Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át vagyis 217 K. 40 f.-t készpénzben, vagy az 1881. LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. november hó 1-én 3333. sz. a. kelt m. kir. igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kézhez letenni, vagy az 1881. LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

4) Vevő köteles a vételért 3 egyenlő részletben, és pedig az első az árverés napjától számított 15 nap alatt, a második 30 nap alatt, a harmadikat 60 nap alatt, minden egyes vételári részlet után az árverés napjától számított 5%-os kamatokkal együtt az 1881. évi december 6. án 39425/I. M. sz. a. kelt rendeletben előírt módon a kaposvári kir. adóhivatal, mint bírói letéti pénztárnál lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beismáttatni.

5) Vevő köteles az ingatlant terhelő és az árverés napját követőleg esedékes adókat és átruházás illetéket viselni.

6) Vevő a megvett ingatlan birtokába az árverés jogerőre emelkedésével lép és annak haszná az árverés napjától öt illeti.

7) A vevőnek a vételi bizonyítvány az 1881. LX. t.-cz. intézkedései értelmében csak az esetben fog kiadatni, ha az árverés napjától számított 8 nap alatt az idézett t.-cz. 1878. §-a intézkedésének megfelelő előterjesztés nem tétetik.

8) A tulajdonjognak vevő javára bekebelése csak a vételár és kamatainak teljes lefizetése után fog hivatalból elrendeltetni.

9) Amennyiben a vevő az árverési feltételek, bármelyikének a kitűzött időben eleget nem tenne, az általa megvett ingatlanra az érdekeltek felek bármelyikének kérelme következtében az 1881. LX. t.-cz. 186. §-a szerint vevő veszélyére és költségére bánatpénznek elvesztése mellett, újabb árverés fog elrendeltetni.

Kaposvárott, 1903. évi november hó 14-én.

A kir. törvényszék, mint tkvi hatóság.

JANKÓ, kir. törvényszék bíró

3034. szám.

tkv. 1903.

Árverési hirdetményi kivonat.

A marozali kir. járásbírósg mint tkvi hatóság közhírre teszi, hogy Székely Ármín kaposvári lakos végrehajtónak dr. Bernáth Béla marozali lakos végrehajtást szennyedők ellen 194 kor. 20 fillér tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében az árverést elrendelte.

Ennek folytán a marozali kir. járásbírósg területén levő marozali 476. sz. tjkben 380. hrsz. ingatlanból dr. Bernáth Béla illetősége 2228. kor., dr. Bernáth Béla és neje sz. Roboz Atalának a marozali 483. sz. tjkben felvett 379. hrsz. ingatlana a végrehajtási törvény 156. §. d. pontja alapján egészben 136. korona kikiáltási árban 1903. évi november hó 28-ik napjának délelőtti 10 órája Marozaliban a telekkönyvi hatóság hivatalos helyiségében megtartandó

nyilvános árverésen következő feltételek alatt fog eladás alá kerülni:

Ha a megállapított kikiáltási áron felül ígéretet senki sem tenne, az árverésre kitűzött birtok szükség esetén a becsáron alul is eladandó lesz.

Árverezni kívánók tartoznak a kikiáltási árnak 10%-át, vagyis 222 korona 80 fillért, 13 korona 60 fillért készpénzben, vagy az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kelt I. M. rendelet 8. §-ában jelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kézhez letenni, vagy az 1881. LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál történt előleges elhelyezéséről kiállított elismervényt átszolgáltatni.

Az árverési feltételek többi pontja a hivatalos órák alatt ezen kir. járásbírósg telekkönyvi irattárában és Marozali község előjáróságánál megtekinthetők.

Marozaliban, 1903. szeptember 28.

A kir. bíróság mint tkvi hatóság.

GÖNCZI JÓZSEF, kir. albiró.



SZŐLŐLUGAST

ültessünk minden ház mellé
és kertjeinkben
föld- és homoktalajon.

Erre azonban nem minden
szőlő faj alkalmas, (bár mind kuszó

természetű) mert nagyobb része ha meg nő is, termést nem hoz, ezért sokan nem értek el eredményt eddig. Hol használnak alkalmas fajokat ültettek, azok bőven ellátják házuakat az egész szőlőérés idején a legkitünőbb muskatály és más édes szőlőkkel.

A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincsen oly ház, melynek fala mellett a legesekélyebb gondozással felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületeknek, kerteknek, kerítéseknek stb. a legremekőbb dísz, anélkül, hogy legkevesebb helyet is elfoglalna az egyébre használható részekből. Ez a leg-haladatosabb gyümölcs, mert minden évben terem.

A fajok ismertetésére vonatkozó, színes fénynyomata katalógus bárkinek ingyen és bérmentve küldetük meg, aki címét egy levelezőlapon tudatja.

Czím:

Érmelléki első szőlőoltványtelep Nagy-Kágya,
u. p. Székelyhid.

2-20

Oh jaj!



Megfojt ez az
átkozott kőhő-
gés!

Kőhőgés, rekedtség és elnyál-
kódás ellen gyors és biztos
hatásnak

Egger mellpasztillái,

az étvágyot nem ront-
ják és kitűnő ízűek.

Doboz 1 korona és 2 korona.

Próbadoz 50 fillér.

Fő- és szétküldési raktár:

„NÁDOR”
GYÓGYSZERTÁR
Budapest, VI., Váci-körút 17.

Eljen!



Egger mellpasztilla
csakhamar meggyó-
gyított

Kapható Kaposvárott: Eabóchay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados Imrénél. — Bogláron: Erdős Jenónél.

1-20

Legkedveltebb, legkötelezőbb
arcpiszitító és szépítő szerek:

Akácia

CRÈME 2 hr.
PUDER 1 :
SZAPPAN 1 :

KORONA GYÓGYSZERTÁR
BUDAPEST, CALVIN-UTCA

ELSŐ MAGYAR
Gazdasági
GÉPGYÁR
résztársaság
Budapest, VI. Váci-ut 19.

2500 gősszépítő-
készlet és 100 000
külf. kisebb g. gép Uszamban.

Malomberendezésekre
KÜLÖN SZAKOSZTÁLY.
Kiváncra árjegyzéket legyen és
börmentve küld.

CSÁSZÁRFÜRDŐ
tűz és nyári gyógyhely
BUDAPESTEN.

Központi kőes hővízű gyógy-
fürdő, páratlan gőzfürdővel,
legmodernebb iszapfürdőkkel,
pompás ásványvíz-uzodákkal,
kő- és kád-fürdőkkel.
200 kényelmes lakozószobával.
Prospektus kíváncra ingyen
és börmentve.

KATZER

szőcsmeister,
udvari szállító
Budapest, VI. Ó-utca 44.
Szőrmérukat az egész
világon elterjedtek és
előszárukat.

GUMMI

HALHÓLYAG
tuzatja 2, 3, 4, 5, 10 kor. és
feljebb, a világ legjobbja, tükör-
tartás mellett, utánvételt, vagy
a pénz előzetes beküldése után
kell a szokás
legelőt rangu
csépe
REIF J.
specialista, Buda,
Árjegyzék 8.
Árjegyzék
ingyen

BUTOR.

Órán cizellár
Buda, eladó, szalon és
üzemeltető-üzemeltető.
Gyűjtő listák
NEMES és LENGYEL
BUDAPEST,
Károlyi-utca 6. sz. 1.

ZIMEK
bármely országból és
szakmából, ajánlatok ad-
kötés és az. Személyesítések id-
tárolás céljából (pótdat) jóváhagyással
ROSENZWEIG JÓZSEF és FIAI
Nemzetközi Czimikrodájában
Budapest, V., Náder-utca 13. sz.
Prospektus ingyen és börmentve.

SANTALEGGER

Fiatl embereknek orvosilag ajánlott szor. Ár 8 koron.
NÁDER GYÓGYSZERTÁR, Budapest, VI., Váci-körút 17.

A terek, tüdő,
száj és fogak
legjobb védője az.
Feltalálja az eddig ismert összes fegyvereket.
OSAN-száj-víz-essencia 1 50 kr., OSAN-fegyver 1 44 kr.
Csorny-féle keleti a legjobb és legkedveltebb
szépítő-szor
Buda 1 frt. Buda
Buda-mezsgapén 30 kr.
Fritsch Ford-féle Nagyráford-szappan 1 50 és 36 kr.
a legjobb és legkedveltebb
hajfestő-szor szőcsmeister,
Buda és Fekete. Ár 1 frt 2.50
Janninegene
Prospektus legyen és börmentve küld:
Csorny J. Antal, Buda, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.
Külföldre London, Paris, Brüssel, Kezesség-tápolat stb.
Baktáron gyógyárakban, Híresek-árakban stb.

RÖSER

TANINTÉZET
Budapest, VI., Aradi-utca 10.
ALAPITTATOTT 1853.
Nyitványa polgári iskola 10-14 éves
ifjak részére. — Felsőbb kereskedelmi
iskola 14-18 éves ifjak részére. —
Nemzeti internátus bennlakó növendékek
részére. Bismarck-utcai Államnévelő-
intézet és az egyetemes önkéntességre jog-
viszonyok. — Bővebb felvilágosítást
ingyen ad
Röser János, igazgató

INTERNATIONAL
SZÖRVEZTŐ
szőcsmeister, Buda és Fekete. Ár 1 frt 2.50
Feltalálja az eddig ismert összes fegyvereket.
OSAN-száj-víz-essencia 1 50 kr., OSAN-fegyver 1 44 kr.
Csorny-féle keleti a legjobb és legkedveltebb
szépítő-szor
Buda 1 frt. Buda
Buda-mezsgapén 30 kr.
Fritsch Ford-féle Nagyráford-szappan 1 50 és 36 kr.
a legjobb és legkedveltebb
hajfestő-szor szőcsmeister,
Buda és Fekete. Ár 1 frt 2.50
Janninegene
Prospektus legyen és börmentve küld:
Csorny J. Antal, Buda, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.
Külföldre London, Paris, Brüssel, Kezesség-tápolat stb.
Baktáron gyógyárakban, Híresek-árakban stb.

MI helyettes BUDAPESTEN a
NEW-YORK
KÁVÉHAZBAN
(Erzsébet-körút 8-11. szám)
találkozunk.

Használjon Kerpel-féle
KÉZFINOMÍTÓ
folyadékot, mely minden kezét
3 nap alatt simit, fehérit, szépít.
Ez 90 fillér. Postán 4 fillérrel
börmentve küld
KERPEL gyógyszerár,
Budapest, V., Lipót-körút 28.

A KISBIRTOKOSOK
ORSZÁGOS FÖLDHITELINTÉZETE
BUDAPEST, V., GÉZA-UTCA 2
300 koronától kezdve ad törlesztéses zálog-
level-kölcsönöket, melyek után
teljes közpénztelítéssel:
50 évre a tőke évi 5.70%-a
25 évre a tőke évi 6.30%-a
15 évre a tőke évi 8.00%-a
25 évre a tőke évi 5.30%-a
15 évre a tőke évi 6.00%-a
10 évre a tőke évi 7.00%-a
5 évre a tőke évi 9.40%-a
Börmentő járadékul a törlesztéssel együtt.
Bővebb felvilágosítást
az intézet díjmentesen ad.

LEOPOLD GYULA
Buda, VII., Erzsébet-körút 54

LE DÉLICE
Vergé CIGARETTAPAPIR
Vergé SZIVARKAHÜVELY
MINDENÜTT KAPMATÓ.

Van szerencsém a nagyérdemű közönséget értesíteni, hogy **Kaposváron az újváros-
ház épületében** egy a mai kornak minden tekintetében megfelelő

polgári és egyenruha szabó üzletet nyitottam.

Raktáron tartok legújabb divat szerinti **hazai, angol és francia ruhaszöveteket.**
Öltönyök a legutolsó divat szerint készülnek.

Készítek polgári, papi, katonai, diszmagyar libéria, bőrkabátok, **x x x x x x x**
városi és utazó bundákat kezesség mellett a legjutányosabb áráért. **x x x x x x x**
x x x x x x x Hölgyek részére készítek a legutolsó angol divat szerint paletót és angol
x x x x x x x kosztümöket, a miért is minden tekintetben kezességet vállalom.

Főcélom leendő a t. vevőimnek jó és olcsó munkát előállítani. Egyben pedig legyen szabad
felemlítenem, hogy helyben Székely Ármán cégnél sok éven át mint szabász működtem.

Üzletemet és magamat szíves pártfogásába ajánlva

tisztelettel

Barta Sándor.

PURGO

Angol, franczia, magyar és német egyetemesi tanácsok által rendelt és ajánlott, mint a leggyengébb kitűnő iszt.

PURGO



Órák, ékszerek RÉSZLETFIZETÉSRE
is, olcsó szabott árakon
SERÉNYI
Órák és ékszertárszól
Budapest, Erzsébet-körút 28. l. sz.
Képes árjegyzék ingyen.

Köszvény és csúsz ellen legsikeresebb
a KRIEGNER-féle
REPARATOR
1 üveg 2 korona.
Főraktár: KORDNA GYÓGYSZERTÁR, Budapest, Calvin-tér.

110,000 sorsjegy, 55,000 nyeremény.
Nyeremények összege 14.459,000 korona.
KIRÁLYFI ÉS TÁRSA BANKHÁZA
a magy. kir. szab. osztályosajáték (feláruztató helye)
BUDAPEST, Andrássy-ut 60.
Elismert megbízhatóság! Előszéknység! Kiváló szerencse!

Ha őrül a haja,
használja a
„Stella“.
vizet, mely nem fest, hanem a haj eredeti színét adja vissza.
Üvegje 2 korona.
ZOLTÁN BÉLA
gyógyszerárúháza, 6 cs. és kir.
Fennsége József fők. udvari szállítója
BUDAPEST, V. SZABADSÁG-TÉR.

HEMOPATIAI GYÓGYINTÉZET.
A vérgyógyítás biztos gyógymód: asthma, szív-, gyermek-, ideg- és bőrbet., székízüds, elmozavar ellen.
E gyógymód megalkapítója:
Dr. KOVÁCS J. fővárosi orvos
BUDAPEST, V., VÁCZI-KÖRÚT 18. I. EM.

Hirdetéseket, reklámokat szakaszerűen, pontosan és legolcsóbban közöltek az összes bel- és külföldi lapokban, valamint naplókban az
ÁLTALÁNOS TUDÓSÍTÓ hirdetői osztályán,
Budapest, VII., Erzsébet-körút 54.
Tulajdonos: Leopold Gyula szerkesztő.



Megjelent az új X-es számú
YOST MODELLE
ESZMÉNYI TÖKÉLETESÉGBEN
KÉRJEN PROSPECTUST A
YOST IRÓGÉP RÉSZVÉNY TÁRSASÁGtól
Budapest, NEW-YORK utcán.

Remek és olcsó fényképek készülnek
RIVOLI
fényképező és festőeszköz műtermében
BUDAPEST, VII. KER., KERESZTES-UT 30. SZÁM.
Itt négi kis képek után is sikerült azgyfások!!!

Hôtel PÁRIS szálloda
Szállodás: SIMON PÁL.
BUDAPEST, VI., VÁCZI-KÖRÚT 25. szám.
100 szoba 1 főtől feljebb kiszolgálással együtt.
Fürdők, elegáns kávéház, étterem és sörcsarnok a házban. Villamos vasúti megállóhely az összes pályaudvarok és hajók felé.

PLATSCHKEK VILMOS
elismert legszolidabb
FÉRFI és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest. IV., Központi Városház.

Hívtárgyalás, hányinger, fejfájás, gyomorbeteg ellen csodálatos a
RADITZ-féle
GYOMOR-ELIXIR.
Ára 2 korona. Pórtán 6 üveg bérmentve.
RADITZ J. „Fehér kereszt” gyógytára,
BUDAPEST, FŐVÁM-TÉR 6. SZÁM.

Dr. SCHLESINGER MIKSA
VIZGYÓGYINTÉZETE Pozsony
ÉS SZANATORIUMA. (Hegység).

Kitűnő hegyi fekvésben, pormentes és szélétől védett, 200 kilométernél több jól ápolott, rogyányos hegyi utak. Szigorúan individualizáló szakorvosi kezelés. Legmodernebb kényelem, az összes betegségeket hygienikusan a legelőkeltebben vannak berendezve. Kitűnő ellátás, mérsékelt árak. Az intézet egész éven át nyitva van. — Prospektus és felvilágosítással szolgál:
a dr. SCHLESINGER-féle vizgyógyintézet, Pozsony (Pályaudvar)

SURY MIHÁLY

fűszer-, csemege- és ásványvíz kereskedése
Kaposvárrott,

Irányl Dániel utca 12. Ferencz Józaef szálloda mellett.

Ajánlja dusan felszerelt raktárat:

Cukor, kávé, kínai és orosz karaván-thea és valódi jamaikai rum készletét.

Asztali és pecsenye borok, cognac, liquer, ugyszintén szilvapálinkait.

Friss töltésű ásvány és gyógyvizeit.

Továbbá nagy választékban tajt, ugyszinte selmeci pipáit és a komáromi híres pipaszárait.

Tisztelettel

Sury Mihályné.

FERNO LENT

08. és kir. udvari szállító
cipőfényemáz a világ legjobb fényemáz, a fényesítő krémétől világos és fekete cipők a legfényesebb és legtisztább szint kapják, a bőrt tartóssá teszi. — Viselt és pecsételt, sarga vagy barnabőrű cipők „Lyosin” használatát után ujjá lesznek.

— Alapított 1832. —
Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.

— Kapható mindenütt! —

Nyomatott Hagelman Károlynál Kaposvárrott,